
 
 

 

医 福 第 6 5 4 号 

令和６年８月６日 

各位 

 

横浜市職員共済組合 

医療福祉課長    

 

ABC検診の予約申込について 

 

日頃から、当共済組合の保健事業に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当共済組合で実施している ABC 検診について、予約システムの対象者の設定に誤りがあることが

判明しました。ついては、一部の組合員の方は、次の期間に ABC 検診の予約申込をできない可能性

があります。 

 ABC 検診は、令和３年度以降、組合員期間中１回御受診いただけます。令和３年度以降に受診歴が

ないにも関わらず予約ができない場合、御手数をおかけして大変恐縮ですが、次の連絡先までその

旨を御連絡いただくか、令和６年８月 19日以降に御申し込みください。 

なお、本件について御不明な点がある場合は、担当までお問い合わせくださいますようお願いい

たします。 

 

１ 対象 

  年度末年齢 40歳以上の組合員及びその被扶養者の一部 

  （令和７年３月 31日時点） 

 

２ 期間 

  令和６年７月 17日から令和６年８月 18日まで 

 

３ 連絡先 

 コールセンター（健診予約受付センター） 

 電話：0120-005-781 

 受付：10時～18時（日・祝・年末年始を除く） 

 

 

【担当】職員共済組合 医療福祉課 福祉事業係 

 高谷 岡田 

TEL：671-3400  FAX：641-0915 


